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ŚW. ZOFIA 
ZAPOMNIANA PATRONKA 

 

15 maja obchodzimy w liturgii 

wspomnienie św. Zofii. Jest ona związana 

z naszym Kościołem. Został on wzniesiony na 

miejscu istniejącej już wcześniej kaplicy 

Najświętszej Maryi Panny, św. Barbary i św. 

Zofii, poświęconej przez biskupa krakowskiego 

Piotra Wysza w roku 1396. 

Greckie imię Zofia znaczy tyle, co 

„mądrość”. W IV w. Konstantyn I Wielki 

wystawił w Konstantynopolu bazylikę ku czci 

„Mądrości Bożej”, którą w wieku VI cesarz 

Justynian (+ 565) rozbudował i upiększył tak 

dalece, iż należała do najwspanialszych świątyń 

chrześcijaństwa. Być może, że właśnie ta 

świątynia Hagia Sophia (Świętej Mądrości Bożej) 

spopularyzowała imię Zofii. 

Posiadamy wiele żywotów św. Zofii 

w różnych językach, co świadczy, jak bardzo jej 

kult był powszechny. Są to jednak żywoty bardzo 

późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz 

sprzeczne informacje, że trudno z nich coś 

pewnego wydobyć. Według tych tekstów Zofia 

miała mieszkać w Rzymie w II w. za czasów 

Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, 

Elpis i Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). 

Dziewczynki miały mieć odpowiednio 12, 10 i 9 

lat. Namiestnik Antioch wezwał Świętą, by 

złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. 

Kiedy Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono 

jej nieletnie dzieci i poddano na oczach matki 

wyszukanym torturom. Nie załamało to wszakże 

bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na to, że 

zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, 

zdumiony takim męstwem, miał pozostawić Zofię 

przy życiu. Ta jednak zmarła z boleści za córkami 

na ich grobie. 

W ikonografii św. Zofia przedstawiana jest 

w otoczeniu trzech córek: Wiary, Nadziei 

i Miłości, trzymających w dłoniach krzyże. Mają 

często korony na głowach, a także miecze 

w dłoniach. 
(www.brewiarz.pl) 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

15 maja 2022 roku, godz. 18.45 
 

KONCERT: 

SOLIDARNI Z UKRAINĄ 
 

Wykonawcy: Duo organowe: 

Jelyzaweta Bilokopytova – Ukraina  

Georgij Kurkov – Ukraina   

Prowadzenie koncertu:  

Jacek Sribniak - muzyk i pedagog – Lublin 
 

W niedzielę 15.05.2022 r. ofiary złożone do puszki 

przeznaczone będą jako pomoc dla artystów 

z Ukrainy, koncertujących w naszej wspólnocie. 

Dziękujemy za dar wrażliwego serca.  
 

 

Koncert: 

Saksofonarium 

George Gershiwn kameralnie 
 

22.05.2022 r. godz. 18.45 
 

Saksofonarium to jedyny żeński kwartet 

saksofonowy w Polsce. Powstał w 2009 r. w 

Krakowie. Tworzą go absolwentki Krakowskiej 

Akademii Muzycznej: Joanna Wróblewska, 

Aleksandra Skierka, Karolina Sroka i Paulina 

Owczarek. W 2017 roku zespół nagrał płytę 

„Saksofonarium plays Gershwin” z 

najpopularniejszymi utworami tego kompozytora 

w saksofonowych aranżacjach. 
Partner koncertu: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

http://www.brewiarz.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 16 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 16 

7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 30  

7.30 +Zofia Tkaczyk (4r.), Grażyna Demska (2r.)  

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 16 

18.00 +Zofia Siepsiak, Zenon Czubacki  

18.00 O Boże błogosławieństwo i pomyślność dla Dyrekcji i 

pracowników firmy VIAMED  

 

WTOREK, 17 maja,  

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 17 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 17 

11.00 +Jan, Julianna, Michał, Maria-Magdalena, Kazimiera, zmarli 

z rodziny Zabiegała, Ochniak, Araszkiewicz, Wijaszka, Samuła 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Magdaleny Burek z okazji urodzin 

18.00 +Zofia i Józef Tomiło, Grażyna Małocha, zmarli z rodziny 

Osiejów 

 

ŚRODA, 18 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 18 

7.30 +Stanisława 

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 18 

18.00 +Julian Jędra (37r.) 

18.00 +Joanna Mitosek (22 r.), Władysława Szewczyk (8 r.), 

Zdzisław Szewczyk (2 r.) 

 

CZWARTEK, 19 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 19 

7.30 +Aleksander – Tomasz (23 r.) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 19 

18.00 +Grażyna Kasperek (19r.)  

 

PIĄTEK, 20 maja  

 

7.00 Dziękczynna za ocalenie z wypadku z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Łukasza i Sebastiana 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 20 

18.00 +Maria Kuźma - gregorianka 20 

18.00 +Cecylia (29r.), Stanisław, Jan Kaliszuk, Anna, Władysław 

Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk  

18.00 +Mieczysław, Stanisław, Józef, Anna, Jan, Alfreda, Józef, 

Paulina  

  

SOBOTA, 21 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 21 

7.30 +Artur Grzyb (8 miesiąc) 

11.00 O uzdrowienie Teresy z choroby nowotworowej, o powrót 

do zdrowia i potrzebne łaski 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Marty z okazji urodzin  

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 21 

18.00 +Michał Polak (46r.)  

 

6 NIEDZIELA WIELKANOCNA, 22 maja  

7.00 +Helena Durakiewicz (5r.), zmarli z rodziny Durakiewiczów, 

Baranów  

8.00 +Janina Staszewska (13r.), Marcel, Franciszka, Ignacy 

Rożenek, Józefa Kuchcewicz 

9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Danuty z okazji urodzin 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 22 

11.00 +prof. Jerzy Gałkowski 

12.00 +Maria Kuźma - gregorianka 22 

12.00 Dziękczynna z okazji 14 małżeństwa Agaty i Leszka z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i dalszą opiekę w życiu  

13.15 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Iwony z okazji imienin  

16.00 +Janina, Maria, Michał, Tadeusz 

18.00 +Dariusz, Katarzyna, Henryk  
 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„I otrze Bóg z ich oczu 

wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie 

będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni 

trudu już odtąd nie będzie, bo 

pierwsze rzeczy przeminęły. I rzekł Zasiadający na 

tronie: ”Oto czynię wszystko nowe” 

 

Proroctwo, zapowiedź czegoś, co Jan w 

widzeniu już oglądał: I ujrzałem niebo nowe i 

ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 

przeminęły. Takie jest odwieczne oczekiwanie 

ludzi wszystkich czasów. Jan ujrzał je w 

cudownym widzeniu, Paweł i Barnaba rozumieli 

doskonale tę potrzebę ludzkiego ducha, 

podróżując i umacniając dusze uczniów, jak 

słyszymy w dzisiejszym fragmencie z Dziejów 

Apostolskich. Sam Chrystus odczytuje ludzkie 

pragnienia i wybiega w przyszłość mówiąc: 

Będziecie mnie szukać... 

Szukamy i pytamy: w jaki sposób 

odnajdziemy nowe niebo i nową ziemię? 

Odpowiedź niesie nowe przykazanie. Znamy je. 

Odczytaliśmy je dziś jeszcze raz z kart Ewangelii: 

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 

wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. 

Nie może być mowy o niebie nowym i ziemi 

nowej, jeśli zasady naszego życia pozostaną stare: 

”oko za oko, ząb za ząb” lub ”bliźniego będziesz 

miłował, a nieprzyjaciela swego będziesz 

nienawidził”. Więcej mamy takich niechlubnych 

zasad, których z Ewangelią pogodzić nie można. 

Jeśli ktoś nie stara się żyć w zgodzie z 

przykazaniem nowym teraz, na ziemi, czy będzie 

potrafił przyjąć od Boga dar nieba nowego i ziemi 

nowej? Warto, nie oglądając się na nic, Ewangelię 

Jezusa uczynić i osobistym, i społecznym 

kodeksem życia. Warto - na dziś i na całą 

wieczność, zachować ją jak Maryja i rozważać w 

sercu swoim...     (xjj) 



MARSZ DLA ŻYCIA I RODZINY 
 

Centrum Jana Pawła II w Lublinie zaprasza na 

tegoroczny Marsz dla Życia i Rodziny, który 

w Lublinie odbędzie się w niedzielę, 15 maja 

2022 r. Wydarzenie rozpocznie się na placu przed 

Kościołem Akademickim KUL w Lublinie 

o godz. 14.30 koncertem pt.: „Scena pełna życia – 

Solidarni z Ukrainą„. Następnie uczestnicy 

wyruszą do archikatedry, gdzie o godz. 17.00 

rozpocznie się Msza św. w intencji rodzin pod 

przewodnictwem Księdza Biskupa Józefa Wróbla. 
 

 

PAPIESKIE KREMÓWKI 
 

Dziś w naszym kościele są rozprowadzone 

Kremówki Papieskie, które są cegiełką wsparcia 

finansowego „Spotkania Młodych Archidiecezji 

Lubelskiej”. Kremówki w niedzielę nad ranem 

przyjechały do Lublina z Wadowic i trafiają do 

nas w cenie 6,50 zł za sztukę. Serdecznie 

zachęcamy do wsparcia duszpasterstwa młodzieży 

Archidiecezji Lubelskiej. 
 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa 

majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

ŚW. ANDRZEJ BOBOLA 
 

dokończenie ze str. 4 
 

Życie św. Andrzeja Boboli, zakończone 

męczeńską śmiercią, było jak ziarno, które padło 

w ziemię w bardzo trudnym okresie pierwszej 

Rzeczypospolitej, aby wydać owoce po wiekach - 

w odrodzeniu drugiej Rzeczypospolitej, i teraz – 

u początku trzeciej. 

Święty Andrzej jest patronem 

ewangelizacji w trudnych czasach. Odzyskana 

dziś wolność polityczno-społeczna stanowi ciągle 

wyzwanie i wymaga pogłębienia przez odnowę 

religijną i moralną. Potrzebujemy dziś duchowego 

odrodzenia. 

Św. Andrzej Bobola nie jest jedynym 

patronem Polski. Już od wieków patronują nam 

święci męczennicy z początku dziejów naszej 

Ojczyzny, św. Wojciech i św. Stanisław. Do 

patronów zaliczmy również św. Stanisława 

Kostkę, patrona młodzieży. To co specyficzne dla 

św. Andrzeja Boboli to pasja, z jaką oddawał się 

ewangelizacji, nie zważając na trudy jakie musiał 

podejmować, aby dotrzeć z Dobrą Nowiną do 

człowieka poszukującego. Będąc wiernym 

posłannictwu Ewangelii pragnął, aby dotarła ona 

do najdalszych zakątków naszej Ojczyzny. 

Również i dziś potrzebujemy takiego świadectwa 

oddania w szerzeniu Ewangelii wszędzie tam, 

gdzie Pan nas posyła, nieraz aż po męczeństwo. 

Może dziś już nie chodzi o męczeństwo krwi, ale 

o wytrwałe świadectwo wierności Ewangelii 

w życiu codziennym 
 

 

POMOC DLA PARAFII BŁ. BISKUPA 

WŁADYSŁAWA GORALA 
 

W ostatnią niedzielę, 8 maja, gościliśmy 

w naszej wspólnocie ks. kanonika Mariusza 

Nakoniecznego, proboszcza parafii bł. Biskupa 

Władysława Gorala w Lublinie. Wspólnota 

parafialna od kilku lat buduje kościół. 

W głoszonych homiliach ksiądz proboszcz 

podzielił się z nami troskami i radościami 

wspólnoty wznoszącej swoją świątynię. To piękne 

dzieło wsparliśmy swoją cegiełką, składając przy 

wyjściu z kościoła ofiarę do puszki. Za wrażliwe 

serce serdecznie dziękujemy. 
 

 

BIBLIOTEK KATOLICKA 
 

Zapraszamy do naszej katolickiej biblioteki. 

W czwartki w godz. 16.00 - 18.00, a w piątki 

w godz. 14.00 – 18.00.  

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. ANDRZEJ BOBOLA 

MĘCZENNIK 

PATRON POLSKI  

 
Mija 20. Rocznica ogłoszenia św. 

Andrzeja Boboli Patronem Polski. 16 maja 

obchodzimy z tej racji święto. 

Św. Andrzej urodził się w 1591 roku w 

Strachocinie koło Sanoka. Po wstąpieniu do 

zakonu jezuitów i odbyciu studiów został 

wyświęcony w 1622 roku. Pracował jako 

nauczyciel młodzieży w Braniewie, Pułtusku, 

Nieświerzu oraz jako duszpasterz, między innymi 

w Wilnie, Bobrujsku, Połocku, Warszawie, 

Łomży. Od 1652 roku oddał się pracy 

ewangelizacyjnej w Pińsku, apostołując wśród 

ubogiej ludności na obrzeżach ówczesnej 

Rzeczypospolitej. Trudne to były czasy w naszej 

Ojczyźnie kiedy św. Andrzej z olbrzymim 

zapałem głosił Ewangelię. Jego niestrudzona 

praca zostaje nagle przerwana śmiercią męczeńską 

w 1657 roku. Po swojej śmierci został 

zapomniany i św. Andrzej musiał sam 

przypomnieć o sobie - miało to miejsce 16 

kwietnia 1702 roku, dokładnie 300 lat temu; 

wtedy to ukazał się przełożonemu klasztoru 00. 

Jezuitów w Pińsku, gdzie został pochowany w 

miejscowym kościele. Gdy została wydobyta 

trumna ze szczątkami Świętego, wtedy jego 

relikwie, zachowane w niezwykły sposób, 

pozwoliły poznać okrutne szczegóły męczeńskiej 

śmierci. Rozpoczął się kult Męczennika - do jego 

relikwii pielgrzymowali zarówno katolicy, jak i 

prawosławni, jednocząc się we wspólnej 

modlitwie. 

Dalsze dzieje kultu Andrzeja Boboli były 

ściśle związane z losami Rzeczypospolitej. 

Upadek państwa polskiego spowodował 

opóźnienie procesu beatyfikacyjnego, który 

dopiero w 1853 roku doprowadził do ogłoszenia 

Męczennika błogosławionym. Już wtedy istniało 

przekonanie, że Bobola przepowiedział 

niepodległość Polski, i że będzie jej patronem. 

Gdy więc Polska zaczęła się odradzać po I wojnie 

światowej, ożywił się także kult Andrzeja Boboli. 

Droga relikwii św. Andrzeja była też znamienna. 

W 1923 roku zostały z Połocka przewiezione do 

Moskwy do muzeum medycyny, potem 

przekazane Stolicy Apostolskiej i spoczęły w 

Rzymie. W związku z rozwojem kultu rozpoczęły 

się starania o kanonizację, która dokonała się 17 

kwietnia 1938 roku w Rzymie. Dopiero po tym 

wydarzeniu trumna z relikwiami Świętego w 

sposób bardzo uroczysty powróciła do 

Rzeczpospolitej. Na wyraźne życzenie papieża 

Piusa XI relikwie pozostały w Warszawie. Już 

wtedy nazywano św. Andrzeja patronem Polski, 

choć nie było jeszcze oficjalnego potwierdzenie 

tego tytułu. Rok potem wybuchła n wojna 

światowa, która przyniosła tyle tragedii 

Rzeczypospolitej. 

Odrodzenie państwa Polskiego po wojnie 

było niepełne - nie dało prawdziwej 

niepodległości. Także kult Andrzeja Boboli 

natrafiał na przeszkody, jedną z nich był zakaz 

władz państwowych budowy sanktuarium Jego 

imienia. Jednak Święty patronował w ukryciu, do 

jego relikwii pielgrzymowało wielu szukających 

jego wstawiennictwa. W dniu 16 maja 1956 roku, 

w dniu liturgicznego wspomnienia św. Andrzeja 

Boboli Prymas Tysiąclecia, kard. Stefan 

Wyszyński spisał tekst Jasnogórskich Ślubów 

Narodu, które okazały się tak istotne dla duchowej 

odnowy polskiego Kościoła w trudnych latach. 

Gdy sytuacja zaczęła się zmieniać, zwłaszcza po 

wyborze Papieża Polaka, przyszło pozwolenie na 

budowę sanktuarium św. Andrzeja Boboli; 

pierwsza Msza św. była w nim celebrowana w 

1988 roku, w 50. rocznicę kanonizacji. 

Następnego roku doszło do zmiany 

systemu politycznego w Polsce nastała trzecia 

Rzeczpospolita. Niedługo potem, w 1992 roku, 

św. Andrzej Bobola został ogłoszony patronem 

Metropolii Warszawskiej, a w roku 2002 – 

Patronem Polski.  dokończenie na str. 3 

 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


